[bookmark: _GoBack]Проект

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ____________                                                                                № ______

О внесении изменений в Положение о Министерстве труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан, утвержденное постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 15.08.2007 № 388 «Вопросы Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в Положение о Министерстве труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан, утвержденное постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 15.08.2007 № 388 «Вопросы Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 20.09.2007 № 492, от 29.12.2007 № 788, от 17.11.2008 № 818, от 22.06.2009 № 418, от 01.04.2010 № 217, от 06.12.2010 № 1003, от 10.12.2010  № 1041, от17.12.2010 № 1078, от 13.12.2011 № 1013, от 02.07.2012 № 576, от 17.09.2012 № 774, от 22.05.2013  № 341, от 22.08.2013 № 592, от 26.10.2013 № 799, от 19.11.2013 № 896, от 18.04.2014 № 253, от 31.05.2014 № 372, от 16.09.2014 № 665, от 24.11.2014 № 902, от 12.12.2014 № 983, от 11.06.2015 № 433, от 17.09.2015 № 684, от 14.10.2015 № 767, от 25.12.2015 № 984, от 31.03.2016 № 186, от 22.07.2016 № 501, от 08.05.2017 № 266, от 13.06.2017 № 375, от 19.06.2017 № 390, от 31.08.2017 № 623, от 26.09.2017 № 720, от 12.02.2018 № 89), следующие изменения:
абзац шестнадцатый пункта 3.3.11 изложить в следующей редакции:
«В пределах своей компетенции в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Республики Татарстан осуществляет государственный контроль (надзор) за обеспечением доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг при осуществлении регионального государственного контроля (надзора) в сфере социального обслуживания.»;
пункт 3.3.16 дополнить новым абзацем тридцать четвертым следующего содержания:
«установления организациям квоты для трудоустройства инвалидов, минимального количества специальных рабочих мест для трудоустройства инвалидов, резервированию в них отдельных видов работ (профессий) для трудоустройства инвалидов и граждан, особо нуждающихся в социальной защите;»;
пункт 4.6 после слов «нормативные правовые акты» дополнить словами «в форме приказов, постановлений»;
дополнить пунктом 4.19 следующего содержания:
«4.19. Предоставлять организациям, находящимся в его ведении, полномочия на признание граждан нуждающимися в социальном обслуживании и составление индивидуальной программы предоставления социальных услуг на территориях одного или нескольких муниципальных образований.».
дополнить пунктом 5.5 следующего содержания:
«5.5. Нормативные правовые акты Министерства подлежат государственной регистрации. Прошедшие государственную регистрацию нормативные правовые акты Министерства, кроме актов и отдельных их положений, содержащих государственную тайну или сведения конфиденциального характера, подлежат обязательному официальному опубликованию в порядке, определяемом законами Республики Татарстан, нормативными правовыми актами Президента Республики Татарстан и Кабинета Министров Республики Татарстан.».

Премьер-министр
Республики Татарстан                                                                                 А.В.Песошин